
COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE V - CULTURA E PROMOZIONE

CULTURA - BENI CULTURALI - TURISMO - SERVIZI ALLA CITTA`

N.  295  del 04/02/2025

OGGETTO ILLUNINAZIONE  ARTISTICA  A  MEZZO  TECONOLOGIA  DI
VIDEOMAPPING. LIQUIDAZIONE DELLA SPESA.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

DOTT. FRANCESCO ROSSI

Determina n. 295 del 04/02/2025 - Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
Premesso che 

• con Deliberazione della Giunta Comunale n. 190 del 17-10-2024 sono stati delineati  gli indirizzi finalizzati alla 
realizzazione di un programma di iniziative da attuarsi nelle  festività natalizie di Natale 2024 e Capodanno ed 
Epifania 2025,  e, in particolare, l’allestimento di elementi decorativi sul territorio cittadino come luminarie – 
video mapping - digital art – proiezioni immersive, le quali rispondono all'esigenza di simboleggiare visivamente 
la presenza e vicinanza dell'Amministrazione a tutta la popolazione e di arricchire i rispettivi contesti con la 
tipica atmosfera natalizia e di attesa del nuovo anno;

• l’Ufficio  Cultura  ha  effettuato  una  specifica  indagine  di  mercato  al  fine  esplorare  le  varie  possibilità  di 
acquisizione della migliore offerta, tenuto conto dell’aspetto qualitativo e delle proposte emerse in senso alla 
Commissione Cultura nelle diverse sedute dedicate anche alla tematica in questione;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 3206 del 26/11/2024 con cui, oltre ad assumere il relativo impegno di spesa, di è 
provveduto  ad  approvare il  preventivo  di  spesa  acquisito  in  atti  al  prot.  n.  88181  del  20.11.2024  per  un  importo 
complessivo di € 21.311,47 oltre IVA 22% di legge , presentato dalla ditta AUROS-TECNOLOGIE PER EVENTI (Via  
Giorgio Amendola 22 , Aversa (CE) – C.F. e P. IVA 04617110616per la realizzazione di illuminazione natalizia a mezzo 
videomapping da proiettare sulla Rocca Pia, in quanto offerta economica ritenuta congrua e rispondente alle aspettative 
per l’arricchimento dell’illuminazione cittadina in occasione delle  citate festività, CIG B4578003D7;

Dato atto che la prestazione in oggetto è stata regolarmente eseguita;

Vista la fattura n. 1 del 10/01/2025 della società Auros s.r.l. con sede in Via Giorgio Amendola 22, 81031 Aversa (CE) 
P.I.  E C.F. 04617110616 per un importo totale di € 25.999,99 iva inclusa per la progettazione, l'organizzazione e la 
realizzazione dei vari servizi di videomapping  affarenti la proiezione di immagini video sulla Rocca Pia dall'Anfiteatro di 
Bleso;

Visti il  CIG  B4578003D7  e  il  DURC  ON  LINE  regolare  AUROS-TECNOLOGIE  PER  EVENTI  avente  scadenza 
14/02/2025 ed attestante la regolarità con i versamenti contributivi;

Visti:
• il D. Lgs. 36/2023;
• la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  55  del  30-12-2023  di  approvazione  del  Bilancio  di  Previsione 

Finanziario 2024-2026 e relativi allegati;
• gli artt. 153, comma 5 e 183 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. 18 agosto 2000, n. 

267;
• la  deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  33/2018 di  approvazione del  nuovo Regolamento  di  contabilità 

armonizzata e revoca del precedente;

DETERMINA

1. Di prendere atto di tutto quanto espresso in premessa;

2. Di pagare, la fattura n. 1 del 10/01/2025 della società Auros s.r.l. con sede in Via Giorgio Amendola 22, 81031 
Aversa (CE) P.I.  E C.F. 04617110616 per un importo totale di € 25.999,99 iva inclusa per la progettazione, 
l'organizzazione e la realizzazione dei vari servizi di videomapping  affarenti la proiezione di immagini video 
sulla Rocca Pia dall'Anfiteatro di Bleso, tramite bonifico secondo le coordinate bancarie ivi presenti;

3. Di liquidare, a favore della società Auros s.r.l., la somma complessiva di € 25.999,99 iva 22% inclusa in conto 
dei seguenti impegni di spesa assunti con Determinazione Dirigenziale n. 3206 del 26/11/2024 nel seguente 
modo, CIG B4578003D7:

• quanto ad € 9.500,00 in conto dell'imp. n. 6299/2024 sul capitolo 748/9 “Luminarie”, P.S. RR.PP. bilancio 2024;
• quanto  ad  €  6.500,00  in  conto  dell'imp.  n.  6300/2024  sul  capitolo  748/4 “Spese  diverse  per  convegni, 

manifestazioni”, P.S., RR.PP. bilancio 2024;
• quanto ad € 9.999,99 in conto dell'imp. n. 117/2025 sul capitolo 748/9 “Luminarie”, P.S., del bilancio pluriennale 

2024 – 2026, annualità 2025;

Determina n. 295 del 04/02/2025 - Pag. 2 di 5



4. Di  trasmettere copia  della  presente  determinazione  ai  Settori  V  e  VII  (Servizi  Finanziari)  per  quanto  di 
rispettiva competenza.

5. Di specificare che  ai sensi dell'art.6 bis delle L.241/90, e dell'art.7 DPR 62/2013 non sussistono conflitti  di 
interesse,  anche solo potenziali,  né  gravi  ragioni  di  convenienza che impongono un dovere  di  astensione 
dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, in capo al Dirigente, o responsabile incaricato di  
funzioni dirigenziali firmatario del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DEL SETTORE

F.TO ANTONIO CAPITANO F.TO DOTT. FRANCESCO ROSSI

Determina n. 295 del 04/02/2025 - Pag. 3 di 5



COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

REGOLARITA’ CONTABILE
Settore: SETTORE V - CULTURA E PROMOZIONE
Servizio: CULTURA - BENI CULTURALI - TURISMO - SERVIZI ALLA CITTA`
Oggetto  della  determinazione:  ILLUNINAZIONE  ARTISTICA  A  MEZZO  TECONOLOGIA  DI
VIDEOMAPPING. LIQUIDAZIONE DELLA SPESA.
Determinazione Reg. Generale N° 295 del 04/02/2025

Art. 151, comma 4 del T.U.E.L approvato con il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

VISTO si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l’esecutività del presente atto.

Parere: Favorevole

Liquidazioni di Spesa

Cap.
Anno / N°  
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

C.I.G

748 2024 6299

Realizzazione  di  un  programma  di 
iniziative  da  attuarsi  durante  il  periodo 
delle  festività  natalizie  di  cui 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 
190  del  17/2024.  LIQUIDAZ  SPESA 
VIDEOMAPPING (parte).

,00 630 ,00 ,00

748 2024 6300

Realizzazione  di  un  programma  di 
iniziative  da  attuarsi  durante  il  periodo 
delle  festività  natalizie  di  cui 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 
190  del  17/2024.  Liquidaz  spesa 
videomapping (parte).

,00 631 ,00 ,00

748 2025 117

Realizzazione  di  un  programma  di 
iniziative  da  attuarsi  durante  il  periodo 
delle  festività  natalizie  di  cui 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 
190  del  17/2024.   LIQUIDAZ  SPESA 
videomapping (parte)

,00 632 ,00 ,00

Tivoli, lì 05/02/2025 IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

F.TO RICCARDO RAPALLI

Determina n. 295 del 04/02/2025 - Pag. 4 di 5



COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (N. 478 )

Dati identificativi della Determinazione Dirigenziale:

Numero 295 del 04/02/2025

Oggetto: ILLUNINAZIONE ARTISTICA A MEZZO TECONOLOGIA DI VIDEOMAPPING. 
LIQUIDAZIONE DELLA SPESA.

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di  Tivoli  sul  sito 
istituzionale del Comune all’indirizzo web  www.comune.tivoli.rm.it  per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, 
comma 1 della legge n.267/00. Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo  
comune dal 06/02/2025 al 21/02/2025.

Tivoli, lì 06/02/2025 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

F.TO DOTT. FRANCESCO ROSSI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di  Tivoli.
________________________________________________________________________________________________

Determina n. 295 del 04/02/2025 - Pag. 5 di 5


	N. 295 del 04/02/2025
	REGOLARITA’ CONTABILE

